



Marabá/PA, 27 de Julho de 2021.

À Secretaria Municipal de Educação
CLEUZIMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA
São Domingos do Araguaia - Pará.

ASSUNTO: Resposta ao ofício nº 040/2021 - Adesão à Ata de Registro de Preços.

Prezado Senhor,

Ao tempo de cumprimentá-lo, em atenção ao ofício nº 040/2021, referente ao Pregão Eletrônico 9/2021-18, ACEITAMOS a aderir a Ata de Registro de preço nº 20210289, cujo objeto é registro de preço para aquisição de peças para veículos em geral para atender a prefeitura, secretarias e fundos.

A empresa **VP8 E SERVIÇOS LTDA – ME**, CNPJ nº. 08.828.452/001-78, situada na Folha 28, Qd. 38, Lote nº 23 Nova Marabá – Pará, CEP: 68.506-380, aceita fornecer o quantitativo abaixo:

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR |
|----------|---|---------|------------|----------------|-----------|
| 010399 | MANGUEIRA DA CÚICA TRASEIRA | UNIDADE | 1,00 | | 41,000 |
| 41,00 | | | | | |
| 010579 | CELINDO MESTRE DE EMBREAGEM | UNIDADE | 1,00 | | 153,000 |
| 153,00 | | | | | |
| 011705 | BOMBA HIDRÁULICA L200 | UNIDADE | 3,00 | | 1.417,000 |
| 4.251,00 | | | | | |
| 011707 | BOMBA DE ÓLEO L200 | UNIDADE | 3,00 | | 962,000 |
| 2.586,00 | | | | | |
| 011708 | BORRACHA DO AMORTECEDOR TR L200 | UNIDADE | 30,00 | | 10,200 |
| 330,00 | | | | | |
| 011709 | SINTA DA TAMPA DE VALVULA L200 | UNIDADE | 4,00 | | 50,000 |
| 200,00 | | | | | |
| 011710 | BRACÇO AUXILIAR L200 | UNIDADE | 9,00 | | 80,000 |
| 720,00 | | | | | |
| 011711 | BRACÇO PITMAN L200 | UNIDADE | 9,00 | | 124,500 |
| 1.316,00 | | | | | |
| 011712 | BORRACHA DA BOMBA DO ESTABILIZADOR L200 | UNIDADE | 15,00 | | 31,000 |
| 465,00 | | | | | |
| 011713 | CARRETE MOTOR L200 | UNIDADE | 2,00 | | 1.721,000 |
| 1.721,00 | | | | | |
| 011714 | BRONZINA DE BIELA BT | UNIDADE | 3,00 | | 262,000 |
| 846,00 | | | | | |
| 011715 | BRONZINA DE BIELA 0.25 | UNIDADE | 3,00 | | 272,000 |
| 816,00 | | | | | |
| 011721 | BORRACHA DO ESTABILIZADOR L200 | UNIDADE | 30,00 | | 31,000 |

VP8 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA



| | | | | |
|-----------|--|---------|-------|-----------|
| 930,00 | | | | |
| 011722 | BORRACHA DO ESTABILIZADOR CENTRO L200 | UNIDADE | 15,00 | 35,000 |
| 925,00 | | | | |
| 011724 | BRONZINA DE MANCAL 0.25 L200 | UNIDADE | 3,00 | 292,000 |
| 876,00 | | | | |
| 011725 | BRONZINA DE MANCAL 0.50 L200 | UNIDADE | 3,00 | 278,000 |
| 828,00 | | | | |
| 011736 | CRUZETA DO CARDAN PEQUENO L200 | UNIDADE | 6,00 | 59,000 |
| 354,00 | | | | |
| 011737 | DISCO DE FREIO L200 | UNIDADE | 6,00 | 241,000 |
| 1.496,00 | | | | |
| 011738 | EIXO DO BALANÇIM L200 | UNIDADE | 3,00 | 280,000 |
| 840,00 | | | | |
| 011739 | VITABRÇOIM L200 | UNIDADE | 3,00 | 3.964,000 |
| 11.892,00 | | | | |
| 011740 | EIXO COMANDO DE VALVULA L200 | UNIDADE | 3,00 | 2.094,000 |
| 3.382,00 | | | | |
| 011741 | PAROL L200 | UNIDADE | 4,00 | 403,000 |
| 1.612,00 | | | | |
| 011742 | FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO L200 | UNIDADE | 6,00 | 82,000 |
| 492,00 | | | | |
| 011743 | CARPO DE EMBREAGEM L200 | UNIDADE | 3,00 | 150,000 |
| 450,00 | | | | |
| 011745 | INTERRUPTOR DA TEMPERATURA L200 | UNIDADE | 4,00 | 24,000 |
| 296,00 | | | | |
| 011746 | MOLA PATIM DE FREIO L200 | UNIDADE | 6,00 | 28,000 |
| 174,00 | | | | |
| 011747 | SAPATA DE FREIO DIANTEIRO L200 | UNIDADE | 6,00 | 267,000 |
| 1.602,00 | | | | |
| 011748 | JUNTA DO CABECOTE L200 | UNIDADE | 3,00 | 301,000 |
| 901,00 | | | | |
| 011749 | JUNTA HEMOCINÉTICA L200 | UNIDADE | 6,00 | 279,000 |
| 2.274,00 | | | | |
| 011750 | JOGO DE JUNTA DO MOTOR COMPLETA L200 | UNIDADE | 6,00 | 287,000 |
| 4.722,00 | | | | |
| 011751 | JUNTA DA TAMPA DE VALVULA | UNIDADE | 4,00 | 48,000 |
| 192,00 | | | | |
| 011752 | KIT EMBREAGEM L200 | UNIDADE | 3,00 | 916,000 |
| 2.748,00 | | | | |
| 011753 | LANTERNA TRASEIRA L200 | UNIDADE | 6,00 | 146,000 |
| 876,00 | | | | |
| 011754 | LUPA DO CARDAN T2 L200 | UNIDADE | 3,00 | 324,000 |
| 1.152,00 | | | | |
| 011755 | LUPA DO CARDAN BT L200 | UNIDADE | 3,00 | 372,000 |
| 1.116,00 | | | | |
| 011764 | TANQUE DE COMBUSTIVEL L200 | UNIDADE | 1,00 | 648,000 |
| 648,00 | | | | |
| 011765 | TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR L200 | UNIDADE | 6,00 | 381,000 |
| 2.286,00 | | | | |
| 011766 | TENSOR DA CORREIA DENTADA L200 | UNIDADE | 6,00 | 240,000 |
| 1.440,00 | | | | |
| 011767 | TENSOR DA CORREIA DENTADA PEQUENO L200 | UNIDADE | 3,00 | 240,000 |
| 720,00 | | | | |
| 011768 | TERMINAL DE DIREÇÃO CURTO L200 | UNIDADE | 6,00 | 48,000 |
| 270,00 | | | | |
| 011769 | TERMINAL DE DIREÇÃO LONGO L200 | UNIDADE | 6,00 | 107,000 |
| 642,00 | | | | |
| 011790 | TURBINA DO MOTOR L200 | UNIDADE | 1,00 | 3.698,000 |
| 3.698,00 | | | | |
| 011791 | VALVULA DE ADMISSÃO L200 | UNIDADE | 15,00 | 74,000 |
| 1.140,00 | | | | |
| 011792 | VALVULA DE ESCAPE L200 | UNIDADE | 15,00 | 71,000 |
| 1.065,00 | | | | |
| 011798 | ANIS SEGUIMENTO UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 9,00 | 408,000 |
| 3.621,00 | | | | |
| 011800 | BATERIA AMORTECEDOR UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 27,00 | 15,000 |
| 405,00 | | | | |
| 011801 | BICO INJETOR UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 18,00 | 177,000 |
| 3.186,00 | | | | |
| 011802 | BOMBA OLEO UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 9,00 | 233,000 |
| 2.027,00 | | | | |
| 011803 | BOMBA DE IGNIÇÃO UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 9,00 | 315,000 |
| 2.855,00 | | | | |
| 011804 | BOMBA COMBUSTIVEL UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 9,00 | 35,000 |
| 215,00 | | | | |
| 011805 | BOMBA D'AGUA UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 9,00 | 150,000 |
| 1.350,00 | | | | |
| 011806 | BORRACHA ESTABILIZADOR UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 18,00 | 13,000 |
| 234,00 | | | | |
| 011807 | BRONZE DE BIELA FIRD UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 9,40 | 163,000 |
| 1.467,00 | | | | |

VP8 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA



| | | | | |
|-----------|---|---------|-------|-----------|
| 011806 | BRONZE DE MANCAL UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 9,00 | 130,000 |
| 1.170,00 | | | | |
| 011809 | BOCHA BALANÇA PEQUENA UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 27,00 | 10,000 |
| 270,00 | | | | |
| 011811 | BUCHA DO BRACÇO OSCILANTE UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 13,00 | 6,000 |
| 104,00 | | | | |
| 011812 | BUCHA DO ESTABILIZADORE UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 30,00 | 14,000 |
| 420,00 | | | | |
| 011813 | CABECOTE COMPLETO UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 4,00 | 2.420,000 |
| 9.712,00 | | | | |
| 011833 | CABO DE VELA UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 10,00 | 90,000 |
| 1.720,00 | | | | |
| 011834 | CABO DO FREIO DE MÃO UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 9,00 | 42,000 |
| 375,00 | | | | |
| 011827 | CABO DE EMBREAGEM UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 13,00 | 45,000 |
| 395,00 | | | | |
| 011828 | CANISA DO MOTOR UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 9,00 | 1.399,000 |
| 12.591,00 | | | | |
| 011829 | SILENCIOSO FINAL UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 9,00 | 96,000 |
| 864,00 | | | | |
| 011830 | CARTER DO MOTOR UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 4,00 | 105,000 |
| 420,00 | | | | |
| 011811 | CAIXA DE DIREÇÃO UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 4,00 | 844,000 |
| 3.375,00 | | | | |
| 011832 | CENTRALIZADOR UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 18,00 | 18,000 |
| 324,00 | | | | |
| 011833 | CHAVE DE RODA UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 4,00 | 59,000 |
| 236,00 | | | | |
| 011814 | CILINDRO MESTRE UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 9,00 | 108,000 |
| 972,00 | | | | |
| 011836 | CUIFA JUNTA HOMOCINETICA UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 10,00 | 35,000 |
| 450,00 | | | | |
| 011837 | COLETOR DE ADMISSÃO UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 9,00 | 110,000 |
| 2.790,00 | | | | |
| 011964 | CUBO DIANTEIRO UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 9,00 | 74,000 |
| 665,00 | | | | |
| 011965 | CUBO DA ROSA TRASSERA UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 9,00 | 95,000 |
| 855,00 | | | | |
| 011966 | DISCO DE FREIO UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 10,00 | 79,000 |
| 1.422,00 | | | | |
| 011967 | PARCÓ DIANTEIRO UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 9,00 | 161,000 |
| 1.444,00 | | | | |
| 011968 | PEIRE DE MOLAS UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 4,00 | 351,000 |
| 1.404,00 | | | | |
| 011991 | RETENTOR DA BOLA UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 12,00 | 44,000 |
| 520,00 | | | | |
| 011993 | RETENTOR DE VALVULA UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 48,00 | 41,000 |
| 5.962,00 | | | | |
| 011997 | RETENTOR DO VOLANTE UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 24,00 | 171,000 |
| 4.104,00 | | | | |
| 012000 | ROLAMENTO RODA 22 UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 18,00 | 113,000 |
| 2.024,00 | | | | |
| 012002 | ROLAMENTO RODA 27 UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 18,00 | 142,000 |
| 3.556,00 | | | | |
| 012003 | TAMBOR FREIO UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 16,00 | 81,000 |
| 1.628,00 | | | | |
| 012004 | TANQUE DE COMBUSTIVEL UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 4,00 | 493,000 |
| 1.972,00 | | | | |
| 012005 | VIRABREQUIM UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 4,00 | 923,000 |
| 1.292,00 | | | | |
| 012006 | FLEXIVEL FREIO DT UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 12,00 | 39,000 |
| 348,00 | | | | |
| 012007 | FLEXIVEL FREIO 2E UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 12,00 | 30,000 |
| 360,00 | | | | |
| 012008 | GRADE DA FRENTE UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 4,00 | 53,000 |
| 212,00 | | | | |
| 012010 | INTERRUPTOR INJEÇÃO UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 9,00 | 73,000 |
| 657,00 | | | | |
| 012014 | JUNTA COLETOR DA ADMISSÃO UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 9,00 | 11,000 |
| 99,00 | | | | |
| 012018 | JUNTA COLETOR DO ESCAPAMENTO UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 9,00 | 13,000 |
| 105,00 | | | | |
| 012021 | JUNTA DO CABECOTE UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 5,00 | 52,000 |
| 738,00 | | | | |
| 012023 | JOGO DE JUNTA DO MOTOR UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 9,00 | 211,000 |
| 1.899,00 | | | | |
| 012026 | JUNTA DO ESCAPAMENTO UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 9,00 | 20,000 |
| 180,00 | | | | |
| 012028 | KIT AMORTECEDOR UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 10,00 | 20,000 |
| 160,00 | | | | |
| 012019 | MANROTA DO FILTRO DE AR UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 6,00 | 62,000 |

VP8 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA



| | | | | |
|---------------------|---|---------|-------|------------|
| 378,00 | | | | |
| 012033 | MANGOTE DO RADIADOR INFERIOR UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 9,00 | 122,000 |
| 1.398,00 | | | | |
| 012035 | MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 9,00 | 100,000 |
| 900,00 | | | | |
| 012040 | MOLA DO PATIM UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 12,00 | 17,000 |
| 204,00 | | | | |
| 012042 | PALHETA DO LIMPADOR UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 9,00 | 34,000 |
| 306,00 | | | | |
| 012045 | PISTAO DO MOTOR UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 18,00 | 278,000 |
| 9.004,00 | | | | |
| 012047 | PIVO DE DIRECAO ROSCA DIREITA UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 12,00 | 63,000 |
| 756,00 | | | | |
| 012052 | PIVO DO TIRANTE UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 9,00 | 38,000 |
| 342,00 | | | | |
| 012054 | REFIL DA BOMBA DE COMBUSTIVEL UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 6,00 | 253,000 |
| 1.018,00 | | | | |
| 012057 | RESERVATORIO DO RADIADOR UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 6,00 | 51,000 |
| 306,00 | | | | |
| 012064 | RETENOR DO COMANDO DA VALVULA UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 12,00 | 13,000 |
| 156,00 | | | | |
| 012068 | ROLAMENTO TENSOR CORREIA DEPTADA UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 12,00 | 54,000 |
| 648,00 | | | | |
| 012071 | ROLAMENTO TENSOR CORREIA DO AR UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 12,00 | 66,000 |
| 792,00 | | | | |
| 012073 | SILENCIOSO UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 12,00 | 109,000 |
| 1.548,00 | | | | |
| 012078 | FILTRO AR UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 18,00 | 13,000 |
| 234,00 | | | | |
| 012080 | FILTRO COMBUSTIVEL UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 9,00 | 17,000 |
| 153,00 | | | | |
| 012081 | FILTRO LUBRIFICANTE UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 9,00 | 15,000 |
| 135,00 | | | | |
| 012082 | AMORTECEDOR DT UNO WAY | UNIDADE | 6,00 | 234,000 |
| 1.404,00 | | | | |
| 012083 | AMORTECEDOR TE UNO WAY | UNIDADE | 6,00 | 278,000 |
| 1.668,00 | | | | |
| 012173 | MANGUEIRA DAS CUICAS DOS FREIOS | PEÇA | 2,00 | 24,000 |
| 18,00 | | | | |
| 012196 | BRONZINA DE MANCAL ST L-200 | PEÇA | 3,00 | 287,000 |
| 861,00 | | | | |
| 012198 | HIDROVAQUE L-200 | PEÇA | 1,00 | 1.431,000 |
| 1.431,00 | | | | |
| 012201 | BALANCA SUPERIOR DIREITA TE | PEÇA | 27,00 | 171,000 |
| 1.617,00 | | | | |
| 012204 | CILINDRO BODA TRASEIRA UNO MILLE FIRE | PEÇA | 9,00 | 50,000 |
| 450,00 | | | | |
| 012817 | ROLAMENTO EXTERNO DT DA BODA L-200 | PEÇA | 8,00 | 76,000 |
| 624,00 | | | | |
| VALOR GLOBAL | | | | R\$ |
| 169.416,00 | | | | |

Sem mais, colocamo-nos a disposição para esclarecimentos.

Atenciosamente,

MARIO CORDEIRO
ELOI:15754308353

Assinado de forma digital por MARIO CORDEIRO
ELOI:15754308353
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla vs,
ou=20937130000162, ou=Presencial, ou=Certificado
PF A1, cn=MARIO CORDEIRO ELOI:15754308353
Dados: 2021.07.27 09:09:48 -03'00'

MARIO CORDEIRO ELOI
Representante Legal
VP8 E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ nº. 08.828.452/001-78

VP8 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA